
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2020
г. Гулькевичи

№ 1619

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 
23 марта 2017 г. № 304 «Об утверждении положения об 

организации общественных обсуждений среди населения 
о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, 

которая подлежит экологической экспертизе, 
на территории муниципального образования 

Гулькевичский район»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима 
повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах 
по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования 
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановлении администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 23 марта 2017 г. № 304 
«Об утверждении положения об организации общественных обсуждений среди 
населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе, на территории муниципального образования 
Гулькевичский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Гришина Е.А.) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах для обнародования муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования Гулькевичский район, определенных постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 
3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для 
обнародования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский



2

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от_________________№ __________
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 23 марта 2017 г. № 304 
«Об утверждении положения об организации общественных обсуждений 

среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, 
которая подлежит экологической экспертизе, на территории 

муниципального образования Гулькевичский район»

Проект внесен:
Заместителем главы муниципального 
образования Гулькевичский район, 
начальником управления сельского 
хозяйства, перерабатывающей 
промышленности и охране
окружающей среды А.А. Шевцов

Составитель проекта:
Главный специалист управления сельского 
хозяйства, перерабатывающей 
промышленности и охране
окружающей среды И.С. Чутченко

Проект согласован:
Первый заместитель главы 
муниципального образования
Гулькевичский район Л.В. Перевертайло

Исполняющий обязанности начальника 
управления архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район,
главного архитектора Ю.В. Савина

Начальник юридического отдела Т.А. Караулова

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами С.Ф. Шестирко



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 27.10.2020 № 1619

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 23 марта 2017 г. № 304 
«Об утверждении положения об организации общественных 

обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, 

на территории муниципального образования 
Г улькевичский район»

1. В приложении:
1) в разделе 3 «Организация общественных обсуждений»: 
пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. В течение 10 дней со дня поступления обращения инициатора 

общественных обсуждений с указанием вопроса, выносимого на общественное 
обсуждение, необходимых материалов и документов о намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 
экспертизе, уполномоченным по организации общественных обсуждений 
органом готовится проект постановления администрации муниципального 
образования Гулькевичский район об организации и проведении общественных 
обсуждений (далее -  постановление о проведении общественных обсуждений). 

В постановлении о проведении общественных обсуждений указывается: 
время и место общественных обсуждений;
уполномоченный по организации общественных обсуждений орган; 
инициатор общественных обсуждений; 
наименование объекта экологической экспертизы; 
состав комиссии по проведению общественных обсуждений; 
форма общественных обсуждений;
срок опубликования информационного сообщения о проведении 

общественных обсуждений.».
пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Общественные обсуждения включают в себя проведение 

общественных обсуждений в назначенный день и в указанном инициаторе 
общественных обсуждений месте, с ведением протокола и предоставлением 
участникам общественных обсуждений возможности для выступлений по 
обсуждаемому вопросу.



2

Общественные обсуждения проводятся в форме:
публичных слушаний -  очное собрание всех заинтересованных 

участников общественных обсуждений;
дистанционной -  онлайн-трансляции в информационно-телекоммуника­

ционной сети «Интернет».
2) в разделе 6 «Порядок проведения и оформления результатов 

общественных обсуждений»:
абзац второй пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«Комиссия осуществляет регистрацию присутствующих и выступивших 

участников общественных обсуждений, а также ранее поступивших и поданных 
непосредственно во время общественных обсуждений письменных и устных 
замечаний, а также предложений по предмету обсуждения, ведет протокол 
общественных обсуждений».

абзац второй пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«При проведении общественных обсуждений в дистанционной форме 

осуществляется аудиозапись или видеосъемка прохождения общественных 
обсуждений, копия которых впоследствии используется для составления 
протокола общественных обсуждений и приобщается к нему».

Заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район, 
начальник управления сельского хозяйства, 
перерабатывающей промышленности
и охране окружающей среды А.А. Шевцов


